APROVADO
2 7 Mb. ZP

Vereador FeW.,e, César -

Plenário Dr. Francisco Romano de a, 27 de Abril de 2020.

Vereador R erley Miotto.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia Secretaria de Saúde, solicitando informações e

cópia da notificação apresentada pela prefeitura à organização social que administra o Pronto

Socorro em razão das denúncias realizadas no jornal Band Cidade.

Requerimento n° 1050/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E CÓPIA DA
NOTIFICAÇÃO APRESENTADA PELA PREFEITURA À
ORGANIZAÇÃO SOCIAL QUE ADMINISTRA O PRONTO SOCORRO
EM RAZÃO DAS DENÚNCIAS REALIZADAS NO JORNAL BAND
CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 194712020
Data: 27/0412020 - Horário: 1 :36

IIIII■IAlII11N
Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que foi realizada uma reportagem no jornal Band Cidade, onde foram realizadas

denúncias obre a falta de materiais de higiene no Pronto Socorro.

Considerando que essa reportagem foi compartilhada nas redes sociais e chegou vários

questionamentos a este vereador;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia Secretaria de

Saúde, solicitando informações e cópia da notificação apresentada pela prefeitura à organização

social que administra o Pronto Socorro em razão das denúncias realizadas no jornal Band

Cidade.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1